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Bau EPD GmbH
Programmbetrieb für die Erstellung von EPDs nach EN 15804 und ISO 14025


Liste der zugelassen Ökobilanzierer im PKR-Gremium

Tirol:

Dr. Florian Gschösser
Universität Innsbruck
Institut für Konstruktion und Materialwissenschaften
Innrain 52
6020 Innsbruck
Telefon: + 43 (0) 1 512 50763110, E-Mail: florian.Gschoesser@uibk.ac.at

Wien:

DI Philipp Boogman
IBO - Österreichisches Institut für Bauen und Ökologie GmbH
Leitung Materialökologie und Produktprüfung 
Alserbachstraße 5/8, A-1090 Wien 
Telefon: + 43 (0) 1 319 20 05, Fax: + 43 (0) 1 319 20 05-50 , E-Mail: philipp.boogman@ibo.at

DI Dr. Adolf Merl und DI Therese Daxner
Daxner und Merl GmbH, Schwerpunkt Ökobilanzierung
Lindengasse 39/8, A-1070 Wien
Telefon: +43 676 849477 826, E-Mail: therese.daxner@daxner-merl.com



Kärnten:

DI Richard Obernosterer
Ressourcen Management Agentur GmbH
Geschäftsführung, Schwerpunkt Ökobilanzierung
Burgenlandstraße 38, A-9500Villach
Tel.: +43 (0)4242 36522-24; FAX: +43 (0)4242 36522-22, E-Mail: richard.obernosterer@rma.at

Ing. Mag. Andreas Karitnig
Genio GmbH Schwerpunkt Ökobilanzierung
Geschäftsführung
GENIO Bauphysik GmbH
Brauhausgasse 12, A-9500 Villach
Tel: +43 676 5249628, E-Mail: office@genio.gmbh
[bookmark: _Hlk95398926]
Dr. Victor Vladimirov
VUM Verfahren Umwelt Management GmbH
Unternehmenssitz: Lakeside B06 b, A-9020 Klagenfurt am Wörthersee
Umwelt- und Projektmanagement, Ökobilanzen für Energieträger
Tel.: +43 (0)664 4637016, E-Mail: Victor.Vladimirov@vum.co.at


Oberösterreich:

Dipl.-Ing. Andrea Goerth
mitPlan GmbH Ingenieurbüro für Energiewirtschaft und Meteorologie
4810 Gmunden, Gaswerkgasse 4
Mobil:  +43 660 68 500 71, E-Mail:      andrea.goerth@mitplan.at



Steiermark:

DI Dr. techn. MSc Alexander Passer
TU Graz, Institut für Materialprüfung und Baustofftechnologie, Universitätsassistent
Waagner-Biro-Straße 100/XI, A-8020 Graz
Tel.: +43/316/873-7153, Fax.: +43/316/873-7650, E-Mail: alexander.passer@tugraz.at


Deutschland:

DI (FH) Angela Schindler
Umweltberatung und Ingenieurdienstleistung, Salem, Deutschland, Schwerpunkt Ökobilanzierung
Tüfinger Str. 12, 88682 Salem-Mimmenhausen Deutschland  
Tel.: +49 7553 919 9456, E-Mail:  angela@schindler-umwelt.de


Anmerkung zur Sphera AG (ehemals Thinkstep): 
Sophie Kieselbach arbeitet nicht mehr für Sphera. Bis zum Zeitpunkt der Veröffentlichung wurde noch keine direkte Vertretung genannt, Informationen gehen derzeit an Julia Görke (jgoerke@sphera.com)	

Sphera (ehemals Thinkstep) AG
Hauptstraße 111-113
70771 Leinfelden-Echterdingen, Deutschland
Tel: +4915222561160, E-Mail: jgoerke@sphera.com
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